Str. St. A. AA 1406. or. ch. lit. cl. c. sig. in v. impr. del.

1208. *Bischof Lamprecht von Bamberg thut kund, daß er mit Johana von Ochsenstein gesüht ist.* 1375 Juli 12.

Wir Lamprecht von gotz gnaden bischof zü Bamberg und pfleger der stifte zü Straszburg von gewaltes unsers heiligen vatters des babestes in geistlichen und in weltlichen sachen tñnt kunt mengelichem mit diesem offenen brieffe, das wir daz vür uns und von der stifte wegen zü Straszburg und vür alle unser fründe, helfere, dienere und alle die unsern überkomen, gerihet und gesünet sint mit hern Johanse von Ohssenstein dechan der stifte zü Straszburg und mit allen sinen fründen, helffern, dienern und allen den sinen von alles krieges, missehelle und zweigunge wegen und von aller geschilte, vorderunge und ansprache, die wir gegen ym und mit ime gehebt habent und hant nüschiut us genommen bitz uf disen hütigen dag. Wir gelobent och bi gūten truwen, dise selbe sūne und was da vor von uns geschriben stot getruwelich und ungeverlich zü haltende und da wider in deheinen weg nüt zü tñnde noch schaffen geton werden one

Susanna de Matzenheim, Katherina, Sophia, Katharina et Clara dictis Cünzelerin, Nesa et Anna Schenckin, Katharina et Hetta dictis Burggravin, Nesa Antfogelin, Elletrudis Lombardi, Greda Büssenerin, Anna Wilhelmin, Nesa de Mülnheim, Clara de Erstheim, Clara et Wendelmüdi de Erstheim, Elisabeht Büssenerin et Anna de Wintertür, relique omnes tam priorisse quam moniales et persone monasteriorum predictorum monicioni et mandato predictis¹ parere per inobedienciam non curarunt, immo parere contempserunt animis rebellibus et obstinatis nec curant adhuc, licet pluries et sufficienter requisite, penas et sentencias in dicto processu per executorem prenominatam fulminatas in eo temere et pertinaciter incidendo, idcirco predicti magister et prior provincialis nobis humiliter supplicarunt, ut ad ulteriorem executionem procedere et eis in et super premissis de oportuno juris remedio providere dignaremur. Quare omnes quibus presens mandatum dirigitur monet, «quatenus exceptis supranominatis monialibus et personis monasterii s. Katharine predicti, que paruerunt, omnes alias tam priorissas quam moniales et personas monasteriorum, videlicet sancti Marci et s. Katharine² premissorum nominatim et in specie, si earum nomina vobis presentantur, alioquin in genere excommunicatas et ab omnibus Christi fidelibus evitandas, conventus ad minus suspensos ipsaque monasteria et ecclesias eorum interdicta publice nunciatis.» Actum et datum in curia habitacionis nostre in atrio sancti Petri sita a. 1375 die Veneris 20 mensis julii. 1375 Juli 20.

Str. Thom. A. domin. lad. 7 nr. 223. or. mb. c. sig. pend. ausgestellt von Walramus de Busco Leodiensis dioc. notarius.

1211. *Bischof Friedrich an Meister und Rat: zeigt die ihm gewordene Uebertragung des Straßburger Bistums an und bittet um Unterstützung.*

[1375] Juli 24.

Fridericus electus Argentinensis.

Venerabiles viri domini et dilecti nostri. Cum sedes apostolica dei favente clemencia de^a ecclesia Argentina, licet ad hanc regendam non sufficere nos fatemur, duxerit nobis de novo providendum cum effectu ac affectu quibus decrevit graciosis ultra quam merita nostra conscendere presumamus, dicaturque dicta ecclesia plerumque suorum emulorum oppressa conatibus hactenusque proprio viduata pastore collapsaque vergatur in declivum, spiritualibus proch dolor ac temporalibus exinanita fulcimentis, et affectu caritatis paterne tanto fervencius accendatur ad statui dicte ecclesie salubrius consulendum ac prompcius succurrendum, ejus basibus consolidatis cum pacis et caritatis incremento eandem in Christo vinculantibus, quanto recensior nostra consurrexit provisio nostraque juvenus fervencior inarcesscere desiderat in premissis, in eisdem vestris consiliis et auxiliis caritatis uti per omnia desiderio paterno desideramus, ut tenemur cum dei amicorumque nostrorum presidencia ac vestris favoribus oportunis. Quocirca,

a) *hiernach Rat.*

¹ Vgl. nr. 1188.

² Die Nonnen des s. Nicolaiklosters hatten sich unterworfen vgl. nr. 1188.

cum presencialiter propter nostre promocionis novitatem ad vos accedere excusemur, quod quantocius commode poterimus cum nostrorum amicorum auxilio et vestro consilio adimplebimus, vestras benivolencias humiliter ac devote excitatas rogamus et imploramus in nostris primitiis et deinceps nostramque absentiam ad tempus
 5 tollerantes ac replentes vestris consultacionibus in domino fundatis circa ecclesie vestre predictae favorem exhibere fervencius ac in tanto favorabiliores impertiri velitis in premissis, quanto placidior erit in absentia predicta beneficii vestri nedum ecclesie sed amicis nostris et nobis impensi collacio quantoque obligaciores reddetis vestris beneplacitis nostros et nos, quos vobis tamquam empticios perpetuo constituetis,
 10 si dexteram adjutricem porrexeritis in eisdem, quod utique erga vos et quemlibet vestrum perpetuis temporibus volumus promereri. Altissimus vos conservet ad laudem sui nominis et honorem. Scriptum Par (?) 24 die julii.

[*In verso*] Venerabilibus viris et discretis magistro et consulibus civibusque civitatis Argentinensis.